UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH LẠNG SƠN     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
BAN THƯỜNG TRỰC

____________________

       _________________________________

Số:1901 /MTTQ-BTT       Lạng Sơn, ngày 17 tháng  5  năm  2023
V/v tuyên truyền kỷ niệm 75 năm

Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra lời

kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 -

11/6/2023)

Kính gửi:  Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

             các huyện, thành phố Lạng Sơn
____________________

Căn cứ Hướng dẫn số 154-HD/BTGTU, ngày 09/5/2023 của Ban Tuyên giáo

Tỉnh uỷ Lạng Sơn về “Tuyên truyền kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra

Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 -11/6/2023)”.

Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lạng Sơn đề nghị

Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc các huyện, thành phố phối hợp với các tổ

chức thành viên và cơ quan chức năng triển khai các hoạt động tuyên truyền về các

nội dung theo Hướng dẫn số 154-HD/BTGTU ngày 09/5/2023 của Ban Tuyên giáo

Tỉnh uỷ Lạng Sơn; nâng cao nhận thức cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và

các tầng lớp Nhân dân về vị trí, vai trò, tầm quan trọng của thi đua yêu nước và

công tác phát hiện, bồi dưỡng, tuyên truyền điển hình tiên tiến; tích cực, chủ động

phát hiện, giới thiệu các nhân tố mới, điển hình tiên tiến để tuyên truyền, nhân

rộng  trong toàn xã hội; tăng cường giám sát, phản biện xã hội trong công tác thi

đua, khen thưởng; quan tâm phát hiện, phối hợp tuyên truyền và nhân rộng điển

hình tiên tiến.

Đề nghị báo cáo kết quả công tác tuyên truyền kỷ niệm 75 năm Ngày Bác Hồ

ra lời kêu gọi thi đua ái quốc về Ban Thường trực Uỷ Ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam (tỉnh lồng ghép trong báo cáo, tháng, quý, 6 tháng và báo cáo cuối năm) để

tổng hợp, báo cáo Tỉnh uỷ.

 (Hướng dẫn số 154-HD/BTGTU ngày 09/5/2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ

Lạng Sơn được đăng tải trên hệ thống VNPT-iOffice và trang web của Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam tỉnh Lạng Sơn: mttqlangson.org.vn ).

Nơi nhận: TM. BAN THƯỜNG TRỰC
- Như K/gửi; CHỦ TỊCH
- BTT UBMTTQ tỉnh;
- Lưu: VT.

 Nông Lương Chấn

		2023-05-17T07:54:22+0700